
Sevilla, 16 de marzo 2011 BOJA núm. 53 Página núm. 135

expediente sancionador que abajo se relaciona, incoado por 
presunta infracción administrativa de la normativa general sa-
nitaria, y en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 59.4 en 
relación con el art. 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, esta Delegación Provin-
cial ha acordado la publicación del presente anuncio en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, así como en el tablón de 
anuncios del correspondiente Ayuntamiento, considerándose 
con ello notificado el interesado, y concediéndole el plazo re-
glamentario abajo indicado, contado desde el día siguiente a 
la publicación de este anuncio, para su personación en la Sec-
ción de Procedimiento de la Delegación Provincial de Salud de 
Sevilla, sita en C/ Luis Montoto, núm. 87, en la que se encuen-
tra a su disposición la documentación comprensiva del men-
cionado expediente sancionador y significándole que durante 
el referido plazo puede presentar las alegaciones, documentos 
e información, así como, en su caso, el recurso administrativo 
que proceda ante el órgano superior señalado más abajo.

Expediente núm.: 40/11.
Notificado a: Cárnicas Sanlúcar, S.L.
Último domicilio conocido: C/ Hispania, núm. 8, Olivares.
Trámite que se notifica: Acuerdo de iniciación.
Plazo de alegaciones: 15 días 

Sevilla, 2 de marzo de 2011.- El Delegado, Tomás Martínez
Jiménez. 

 ANUNCIO de 22 de febrero de 2011, de la Dirección 
General de Gestión Económica del Servicio Andaluz de 
Salud, relativos a expedientes de liquidaciones efectuados 
por la Dirección Económico Administrativa del Distrito de 
Atención Primaria Bahía de Cádiz-La Janda.

Notificaciones relativas a procedimientos de liquidación/es
tramitadas por la Unidad de Facturación del Distrito de Aten-
ción Primaria Bahía de Cádiz-La Janda.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que a continuación se relacionan, los actos administrativos que 
se citan, haciéndose constar que para el conocimiento íntegro 
del acto y constancia de tal conocimiento podrán dirigirse al 
Distrito de Atención Primaria Bahía de Cádiz-La Janda, Uni-
dad de Facturación, sito en Avenida Ramón de Carranza, 19, 
de Cádiz, concediéndose los plazos de contestación y recurso 
que, respecto al acto notificado, a continuación se indican:

- Notificaciones: 30 días, alegaciones y presentación de 
documentos y justificaciones ante la Unidad de Facturación.

- Acto administrativo: Notificación.

Núm. Expte.: 1041/2010.
Interesado: Juan A. Díaz Moreno.
DNI: 00586458G.
Último domicilio: Avda. La Paz, núm. 6, 7.º B, C.P. 11500, Pto. 
Sta. María.
Extracto del contenido: 0472112500592, por asistencia sani-
taria a particulares, por valor de 51,77 €.

Núm. Expte.: 694/2010.
Interesada: Jubengo, S.L. 
DNI: B11670064.
Último domicilio: C/ Astilleros, P.I. El Palmar, C.P. 11500, Pto. 
Sta. María
Extracto del contenido: 0472112496724, por servicios sanita-
rios SAS, por valor de 45,47 €. 

Núm. Expte.: 833/2010.
Interesada: Concepción Rivero Dugo. 
DNI: 75611978F.
Último domicilio: C/ Manuel Siurot, núm. 67, C.P. 41000, Sevilla.
Extracto del contenido: 0472112545524, por asistencia sani-
taria a particulares por valor de 43,50 €.

Núm. Expte.: 62/2008.
Interesado: Miguel Ángel Martínez Río.
DNI: 32695809K.
Último domicilio: Ctra. Castilla, núm. 564, 4.º izq., C.P. 15407, 
Narón (La Coruña).
Extracto del contenido: 0472112453412, por asistencia sanita-
ria a particulares por valor de 275,49 €. 

Núm. Expte.: 28/2008.
Interesado: Adrián Romero Avello.
DNI: 47026399R.
Último domicilio: C/ Cerro de la Carrasqueta, núm. 25, pta. 6, 
3.º A, C.P. 28035, Madrid.
Extracto del contenido: 0472112453256, por asistencia sani-
taria a particulares por valor de 49,16 €.

Núm. Expte.: 650/2010.
Interesado: Enrique Cano Morales.
DNI: 27294219G.
Último domicilio: C/ Azucena, núm. 30, C.P. 41010, Alcalá de 
Guad. (Sevilla).
Extracto del contenido: 0472112424012, por asistencia sanita-
ria a particulares por valor de 51,77 €.

Núm. Expte.: 998/2010.
Interesado: Francisco Muñoz Gil. 
DNI: 75752114G.
Último domicilio: C/ Alcázer, núm. 3, C.P. 51001, Ceuta.
Extracto del contenido: 0472112502482, por asistencia sani-
taria a particulares por valor de 51,77 €.

Núm. Expte.: 849/2010.
Interesado: Antonio Rendón Gómez.
DNI: 31369432P.
Último domicilio: C/ Poeta Pablo Neruda, s/n, C.P. 11100, San 
Fernando.
Extracto del contenido: 0472112545225, por asistencia sani-
taria a particulares por valor de 275,49 €. 

Núm. Expte.: 1001/2010.
Interesado: Joselino Fernández Fernández.
DNI: 36814388J.
Último domicilio: C/ Joly Velasco, núm. 3.
Extracto del contenido: 0472112501493, por asistencia sanita-
ria a particulares por valor de 51,77 €. 

Sevilla, 22 de febrero de 2011.- El Director General, Antonio
Cervera Guerrero. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2011, de la Di-
rección General de Producción Agrícola y Ganadera, 
por la que se publica el Sistema de Información Geo-
gráfica de Identificación de Parcelas Agrícolas (SIGPAC) 
de Andalucía resultante de su actualización.

La Orden de fecha 20 de enero de 2010, regula el proce-
dimiento para el mantenimiento del Sistema de Información 
Geográfica de Identificación de Parcelas Agrícolas (SIGPAC).



Página núm. 136 BOJA núm. 53 Sevilla, 16 de marzo 2011

Una vez finalizado el período de actualizaciones corres-
pondientes al SIGPAC del año 2010, de conformidad a lo es-
tablecido en el artículo 17 de la citada Orden, la titular de la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera pro-
cederá a publicar el SIGPAC resultante de la misma, lo que se 
anunciará mediante Resolución de dicho órgano, que se pu-
blicará en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y estará 
accesible en la página web de la Consejería de Agricultura y 
Pesca (www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca).

En su virtud, y en uso de las facultades que esta Direc-
ción General tiene atribuidas, y al amparo de la Orden de 20 
de enero de 2010 de la Consejería de Agricultura y Pesca,

R E S U E L V O

Primero. Hacer público, para general conocimiento, la ac-
tualización del SIGPAC, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 17 de la Orden de fecha 20 de enero de 2010, que 
estará accesible a los interesados a través de la página web 
de la Consejería de Agricultura y Pesca www.juntadeandalu-
cia.es/agriculturaypesca.

Segundo. La presente Resolución producirá efectos desde 
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 15 de febrero de 2011.- La Directora General,
Judit Anda Ugarte. 

 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2011, de la De-
legación Provincial de Jaén, por la que se hace pública 
la concesión de las ayudas al amparo de la normativa 
que se cita, para el año 2010.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 123 del 
Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública 
de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2010, de 2 de marzo, y el artículo 18 de la Ley 38/2003 
de 17 de noviembre, General de subvenciones, y el artículo 
31 del Reglamento de los Procedimientos de concesión de las 
subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía, 
aprobado por Decreto 282/2010, de 4 de mayo, procede ha-
cer pública la concesión de subvenciones, en el año 2010, que 
figuran en el Anexo de la presente Resolución.

Jaén, 17 de febrero de 2011.- El Delegado, Roque Lara 
Carmona.

A N E X O

Normativa reguladora:
- Orden de 24 de junio de 2009, por la que se establecen 

las normas para la aplicación de las subvenciones destinadas 
al sector equino, previstas en el Real Decreto 1643/2008, de 
10 de octubre.

- Resolución de 20 de noviembre de 2009, de la Direc-
ción General de la Producción Agrícola y Ganadera, por la que 
se convocan para el año 2010 las subvenciones destinadas 
al sector equino en Andalucía, previstas en el Real Decreto 
1643/2008, de 10 de octubre.

Finalidad: Fomento y desarrollo del sector equino.
Aplicación presupuestaria: 1.1.17.00.18.23.762.11.71F.0.2009.
Proyecto: 2006 23 1792.
Beneficiario: Ayuntamiento de Andújar.
NIF: P2300500B.
Importe (euros): 60.000,00.

Aplicación presupuestaria: 1.1.17.00.18.23.772.11.71F.0.2009.
Proyecto: 2006 23 1793.
Beneficiario: Marta Avi Nájera.
NIF: 26742046S.
Importe (euros): 19.183,66.

Aplicación presupuestaria: 0.1.17.00.18.23.782.11.71F.0.2009.
Proyecto: 2006 23 1790.
Beneficiario: Asociación Provincial de Hipoterapia «Preferida».
NIF: G23655715.
Importe (euros): 27.760,00.

Aplicación presupuestaria: 0.1.17.00.18.23.782.11.71F.0.2009.
Proyecto: 2006 23 1790.
Beneficiario: Asociación de Hispano Bretón de Andalucía.
NIF: G23657851.
Importe (euros): 15.000,00. 

 ANUNCIO de 8 de marzo de 2011, de la Secretaría 
General Técnica, por el que se notifican los actos admi-
nistrativos que se citan.

DL-1163/11.
En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, e intentada sin efecto la notificación personal en 
el domicilio que consta en cada expediente, por el presente 
Anuncio se notifica a las personas interesadas que figuran en 
el Anexo los actos administrativos que se indican.

El texto íntegro de los mencionados actos se encuentra 
a disposición de las personas interesadas en los lugares que 
se indican en el Anexo, en donde podrán comparecer en el 
plazo de quince días, a partir de la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para 
el conocimiento del contenido íntegro del mencionado acto y 
constancia de tal conocimiento. En el supuesto de no compa-
recer en el plazo indicado, se le dará por notificado en el día 
de la publicación del presente anuncio.

Sevilla, 8 de marzo de 2011.- La Secretaria General
Técnica, Isabel Liviano Peña.

A N E X O

1. Nombre y apellidos, DNI/NIF: José Antonio Becerril An-
guiz, 44223589-V.

Procedimiento/núm. de Expte.: Expediente sancionador 
en materia de Ordenación del Sector Pesquero y Comerciali-
zación de Productos Pesqueros (Inspección Pesquera), núm. 
CO/0140/10.

Fecha e identificación del acto a notificar: Resolución
de 14 de enero de 2011, de la Directora General de Pesca y 
Acuicultura.

Recurso: Contra dicho acto, que no pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la Consejera 
de Agricultura y Pesca, en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su notificación.

Acceso al texto íntegro: Sección de Recursos y Expedien-
tes Sancionadores de la Delegación Provincial de Agricultura y 
Pesca de Córdoba, sita en C/ Tomás de Aquino, s/n, Córdoba.

2. Nombre y apellidos, DNI/NIF: Antonio López Morales, 
24207418-X.

Procedimiento/núm. de Expte.: Expediente sancionador 
en materia de Sanidad Vegetal, núm. C.A.GR- 84/07 (ACD/
ALC. 2987/08).

Fecha e identificación del acto a notificar: Resolución
de 16 de diciembre de 2010, de la Secretaria General Técnica, 


